令和５年４月 17 日
福岡市政担当記者 各位

福岡市および（公財）福岡観光コンベンションビューローは、国際スポーツ大会などのＭＩＣＥ
振興を担う人材の育成を目的として「福岡グローバルＭＩＣＥスクール」を開催します。

この事業では、学生を対象に、ＭＩＣＥ関連の研修事業・体験事業を行い、大学の垣根を越えた
活動・交流の機会を提供するとともに、ＭＩＣＥの舞台裏を体験していただきます。

今年度は世界水泳が開催され、そこでの外国人来訪者の受入支援など貴重な体験もできます。
つきましては、参加する学生を下記の通り募集しますので広報へのご協力をよろしくお願いいた

します。

1．事業内容

研修事業:ＭＩＣＥについて知見のある専門家等により、ＭＩＣＥ関連の業務内容等の
研修を実施します。

体験事業:福岡市で開催されるＭＩＣＥで支援業務を行い、ＭＩＣＥ運営における現場
の体験を実施します。

（※ＭＩＣＥとは、企業系会議（Ｍeeting）と企業の報奨・研修旅行（Ｉncentive Travel/tour）、
学会・国際会議（Ｃonvention）、展示会・イベント（Ｅxhibition/Event）の英語の頭文
字をつなげた造語で、このようなビジネスイベントの総称です。）

２．学生の募集について

対 象 者 :大学生・短大生・専門学生
事業期間 :令和５年５月～令和６年２月

※令和５年５月 27 日（土）に全体研修を実施予定
（詳細は受講申込者に直接連絡）

募集人数 :100 名程度（受講無料）
募集期間 :令和 5 年 4 月 17 日（月）～ 令和５年５月 12 日(金)
申 込 先 :福岡観光コンベンションビューロー

（https://www.welcome-fukuoka.or.jp/）

これからのＭＩＣＥを担う学生を応援するスクール開講!!
～受講する学生を募集します～

【本リリースに関するお問い合わせ】
経済観光文化局 MICE 推進課
TEL:092-711-4456（内線:4456）
担当:冨田、浅地

【本事業に関するお問い合わせ】
福岡観光コンベンションビューロー
TEL:092-733-0101
担当:菊根、本田

News Release

国際会議での観光ブース
体験プログラムの様子

記

（参考）世界水泳選手権 2023 福岡大会

開催期間 令和５年７月１４日（金）～３０日（日）
大会会場 マリンメッセ福岡ほか

（参考）世界マスターズ水泳選手権 2023 九州大会

開催期間 令和５年８月２日（水）～１１日（金）
開 催 地 福岡市、熊本市、鹿児島市

eeting

ncentive

onvention

xhibition/ vent

Ｍ
Ｉ

Ｃ
Ｅ Ｅ